

صاحب امتیاز: موسسه افق‌رسانه یویا

مدیرمسئول: اصغر نعمتی

سر دبیر: محمد نیشابوری

مدیر تحریریه: اقتصاد کلان، اپلنا بیرونی، سیاسی، علم‌رسانا ملتی، اقتصاد بین‌الملل، فاطمه پهنندی، صنعت و تجارت، سعید قلیچی، مسکن،مسعود یوسفی

اصناف و کشاورزی؛ گوروش شرفشاهی، انرژی، مجتبی آرزاییان، شهرستان‌ها، تلود نوربان، جامعه،ده پیام فتاحی

واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: آزاده روثنی، علی جوهری نیا

تلفن تحریریه:۶۶۴۱۱۱۷۲-۶۶۴۵۷۴۶

تلفن سازمان آگهی‌ها:۶۶۴۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در بچه

مرگ خیر نگار «اوراق پاناما» در انفجار خودرو



دافنه کاروانا کارزینیا، خبرنگاری که درباره فسادمالی در مالت تحقیق می‌کرددر حادثه انفجار خودرو کشته شد.این خبرنگار پس از ترک منزلش در حال رانندگی بود که خودرو متعجر شد و در دم جان خود را از دست داد. وی ۵۲ ساله و مادر سه فرزند بود و پوز به دلیل افسشای ایجادفسادمالی سیاستمداران، محبوبیت زیادی در مالت داشت.در ماه ژوئن افشای‌گری‌های او درباره نقش فسادمالی در دولت موجب برگزاری انتخابات پیش از موعد در مالت شد.از جمله اقدامات خانم کارزینیاافشای مدارکی بود که نشان می‌داد جوزف موسکات، نخست‌وزیر مالت و اعضای خانوادهاش در فسادمالی دست‌دار.در اساس مدارکی که او منتشر کرده همسر نخست‌وزیر مالت با باز کردن حساب بانکی در پاناما در جایجایی غیرقانونی پول فعال بوده است. همچنین بخشی از این مدارک نشان می‌دهد که دولت مالت با دریافت رشوه از آذربایجان به یکی از بانک‌های این کشور اجازه داده بود در مالت فعالیت کند.رسوایی و جنجال موسوم‌به اسناد اوراق پاناما حاوی نام شرک‌تها و چهرها و مقامات و مدیرانی است که در گیر فساد و پولشویی بود، تحریم‌ها دور زده و از پرداخت مالیات فرارمی‌کرده‌اند.از افشاسگری اوراق پانامابه عنوان «بزرگ‌ترین افشای فسادمالی سیاستمداران جهان» و «بزرگ‌ترین نشست اطلاعاتی تاریخ» یاد می‌شود. هنوز هیچ خبری درباره عاملان یا آمران انفجار خودروی این خبرنگار، که دشمنان پرنفوذ زیادی هم داشت، منتشر نشده است.

سفر آتی وزیر خارجه عراق به مسکو



معاون وزیر خارجه روسیه دیروز اعلام کرد که وزیر خارجه عراق هفته‌ای به مسکوسفر می‌کند.همزمان اعلام شد روسیه برای تخلیه کنسولگری خوددر اربیل برنامه‌ریزی می‌کند. به گزارش کوه‌النشر، به میخائیل بوگدانف، معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که وزارت خارجه روسیه با دولت بغداد پیرامون وضعیت در کرکوک ت ماس است.بوگدانف تصریح کرد: نشست کمیسیون دولتی مشترک روسیه و عراق در هفته آتی بر گزار می‌شود.وی افزود: وزارت خارجه روسیه باشرکت‌های نفت و گاز روسی که در عراق فعالیت می‌کنند، در تماس است و برای خارج کردن سر کنسول روسیه از اربیل و تخلیه کنسولگری خود برنامه‌ریزی می‌کند و تصمیمات بر اساس اوضاع میدانی اتخاذ خواهد شد. بوگدانف خاطر نشان کرد، جعفری با تعدادی از مقامات روس می‌کند و تصمیمات بر اساس اوضاع میدانی اتخاذ خواهد شد. برای بررسی روابط میان دو کشور و تحولات اوضاع سیاسی و امنیتی بالاخص در عراق و به صورت کلی اوضاع منطقه دیدار خواهد کرد.پیشتر سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه به همتای عراقی خود اعلام کرد که مسکو از حاکمیت و تمامیت ارضی عراق حمایت می‌کند.

دور رهبر جدایی طلبان کاتالونیا با ز داشت شدند



دادگستری اسپانیا دور رهبر جدایی طلبان کاتالونیا را به اتهام «ایجاد اغتشاش و آشوب» دستگیر کرد. این اقدام در ادامه درگیری‌هایی است که از پس انجام رفراندوم استقلال در کاتالونیا تشدید شده است. دادگاه عالی اسپانیا اعلام کرد جودی سائتجز از رئیس مجمع ملی کاتالان و جودی کو کسرات رهبر یک جنبش فرهنگی، گروه «انجمن فرهنگی ملی گرایی» برای انجام تحقیقات در بار داشت نگه داشته می‌شوند.دادستانی برای رهبران این دو گروه اصلی و موثر کاتالونیا به اتهام «اقدامات آشوب‌گرانه» اعلام جرم کرده است. این اتهام به برگزاری تظاهرات مربوط است که روز ۲۰ سپتامبر پیش از برگزاری رفراندوم در بارسلون پایتخت کاتالونیا برگزار شد. رهبران این دو جریان فراخوان این تظاهرات را اعلام کرده بودند. سانچز و کو کسرات از چهره‌های اصلی در سازمان دادن هر سه پرسی اول اکتبر برای استقلال کاتالونیا شناخته می‌شوند. این رفراندوم از سوی دولت مرکزی و نیز دادگاه عالی اسپانیا غیرقانونی اعلام شده بود.

مرگ چند عضو داعش و شبکه حقاتی

در پاکستان و یمین



شبکه حقاتی در پاکستان کشته شده‌اند. در پی حمله هوایی هوایی‌های بدون سرنشین که احتمالاً متعلق به ارتش پاکستان است، ۵ تن شیعه‌نظامی در مرز پاکستان و افغانستان کشته شده‌اند. منابع وابسته به طالبان می‌گویند، دست کم ۵ تن از اعضای شبکه حقاتی در حمله کشته و ۸ تن زخمی شده‌اند. مقامات امنیتی پاکستان به رسانه‌های این کشور گفته‌اند که دست کم ۲۰ تن از اعضای شبکه حقاتی در این حمله کشته شده‌اند. روز جمعه گذشته هوایماهای بدون سرنشین آمریکا در نزدیکی منطقه شمال غرب پاکستان در حال پرواز دیده شده‌اند.

یادداشت

پیامدهای مثبت گزاره گویی‌های ترامپ

ادامه از صفحه اول

... تفرق‌غلائی جهان قرار گرفت که نمره‌های جز آپرئوری برای مسعودی‌ها نداشت. وقتی برای سخنان ترامپ تنها مسعودی‌ها و اسرائیلی‌ها فزند. برای تمام مسلمانان و نهاد‌های اسلامی در سراسر دنیا معلوم شد که حمایت‌های عربستان از فلسطین تا چه اندازه مؤثر بوده و کاسیکارانه بوده است. دیگر آنکه حاکمان آمریکا هر که در جناح تا آینده معلوم امید اتحاد جهانی علیه ایران را از دست دادند. ترامپ با حداکثر توان و با به کارگیری خشن‌ترین ویی ادبانه‌ترین ادبیات علیه ایران از جایگاه ریاست جمهوری قدرتمندترین اقتصاد جهان سخن گفت و دقیقاًی نگذشت که هم‌پیمانان دیرین آمریکا یکی پس از دیگری راه خود را از اوسسوا کردند و ترجیح دادند در کنارش نمانند. نکته دیگر آنکه موضع گیری چهره‌های سیاسی و فعالان اجتماعی تأثیر گذار در آمریکا بار دیگر نشان داد تصمیمات ترامپ از پشتوانه سیاسی و اجتماعی داخلی ایالات متحده بر خوردار نیست. موضوع دیگری که به فضای داخلی ایرانیان برمی‌گردد و شاید از بقیه پیامدها مهم‌تر باشد ایجاد همبستگی عجیب‌در همه نقاط دنیا بین ایرانیان بود. ترامپ به سخنان خود با یکبار گیری واژه‌های دروغین «خلیج عربی» به تمامیت فرهنگی و تاریخی ایران تعرض کرد. به دنبال آن ایرانیان در سراسر جهان با هر عقیده و تفکر سیاسی و مذهبی، متحدانه این تعرض آشکار را محکوم کردند. در شبکه‌های اجتماعی به روش‌های گوناگون در برابر این حمله ناشایسته، صف‌آرایی فرهنگی زیبایی شکل گرفت. این اتفاق نشان داد جامعه ایران در موضوع تجاوز بیگانگان بسیار حساس است و تعرض را به هیچ شکل بر نمی‌تابد.

تجارت

روزنامه صبح‌ایران

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

چهارشنبه ۲۶ مهر ۱۳۹۶ | شماره ۱۱۵۲ | Wed 18 Oct 2017

www.tejaratonline.ir

شکست "ترزا می" در پیشبرد

مذاکرات برگزیت

ترزا می" نخست‌وزیر انگلیس در دیدار با مقامات بروکسل نتوانست روند مذاکرات برگزیت را به پیش برد. به گزارش گاردین، بروکسل نسبت به رویکرد برگزیت موضعی سختگیرانه گرفته است و به نظر می‌رسد دیپلماسی در سطح مقامات بالا نیز بی‌ثمر بوده است. به نظر می‌رسد عدم توافق دولت انگلیس با اتحادیه اروپا درباره چگونگی برگزیت به خانوارهای با درآمد پایین بیشترین ضربه را خواهد زد. لابی‌گری‌های فشرده ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس با رهبران اتحادیه اروپا نتوانست به موافقتی برای گشایش مذاکرات بر سر دوران انتقالی مربوط به برگزیت بینجامد. در بیانیه مشترک یونگر و نخست‌وزیر انگلیس بعد از مراسم شام کاری آنها نشان‌های از هیچ‌گونه تحولی به نفع دولت انگلیس دیده نمی‌شود اما در آن اشاره به رویکرد مرحله بندی شده برای مذاکرات که مورد تأکید بروکسل بوده مشاهده می‌شود. مقام‌های انگلیس تصریح کردند که نخست‌وزیر این کشور



پیشنهادهای بیشتری در خصوص مسائل اساسی نظیر پولی که لندن باید بابت جدایی پرداخت کند، مطرح نکرده است.

پیشرفت چین در تاکتیک وب

در ایالات متحده برخی از شرکتهای بزرگ تکنولوژی خواستار اعمال فشار برای مقابله با نفوذ خارجی به شبکه‌های خود هستند. در این میان چین توانسته با سختگیری جلوی اخبار اشتباه و هک را بگیرد. به گزارش نیویورک تایمز، مقامات چینی کامنت‌های آنلاین نامناسب را سانسور می‌کنند. نیروهای امنیتی سایت‌هایی چون ویبو به عنوان ناظر آنلاین عمل می‌کند و با اخبار دروغ، مستحجن و فراخوان خشونت را پاک می‌کنند. در زمینه تکنولوژی چین فرهنگی روبه رشد دارد. شرکتهای چینی رقیب فیسبوک و آمازون نیز از دیگر نمونه‌های این برتری است. درحالیکه چین به نوزدهمین کنگره حزب خلق چین روپوست مقامات دولتی قوانین تازه را برای فضای مجازی اعلام کردند. براساس این قوانین کاربران نسبت به هرگونه اظهار نظر و کامنت خود مسئول خواهند بود.

www.tejaratonline.ir

جنگ هسته ای ممکن است آغاز شود

کمپ این روینگ معاون سفیر کره شمالی در سازمان ملل متحد هشدار داد که شرایط در شبه جزیر کره به حساسترین نقطه رسیده و هر لحظه ممکن است جنگ هسته‌ای آغاز شود. معاون سفیر کره شمالی در سازمان ملل خطاب به کمیته خلع سلاح هسته‌ای سازمان ملل گفت کره شمالی تنها کشور جهان است که مستقیماً و بشدت از سوی آمریکا مورد تهدید هسته‌ای قرار گرفته است. او گفت که کشورش حق دارد از سلاح هسته‌ای در دفاع از خود استفاده کند. این مقام کره شمالی همچنین افزود که خطر ناک‌ترین مسئله، طرح ایالات متحده آمریکا برای اجرای یک عملیات مخفی با هدف از بین بردن رهبر کره شمالی است. این موضع گیری معاون سفیر کره شمالی در سازمان ملل در واکنش به سخنان رگس تیلرسون وزیر خارجه آمریکا بیان شد که روز یکشنبه گفته بود تلاش‌های دیپلماتیک برای حل بحران کره شمالی تا شلیک اولین بمب ادامه می‌یابد. این در حالیست که به گزارش خبرگزاری روسیه مقامات کره شمالی پیشنهاد مسکو برای مذاکره مستقیم با مقامات کره جنوبی را در جریان نشست بین‌الملجاس سنت پترزبورگ نپذیرفتند. کمپ این رویونگ همچنین گفت که کشورش از نابودی کامل سلاح‌های هسته‌ای و ساکنان آن ایزدی هستند. کشورش از ساکنان این سرزمین گفت: این گروه که به اسم لاش معروف است، بر سراسر سنجان تسلط یافته در حالی که نیروهای پیشمرگ از این شهر عقب‌نشینی کرده‌اند.

بیش از ۱۶۰ کشته و زخمی رقم خورد؛

حمام خون طالبان در افغانستان



www.tejaratonline.ir

جمله چند فرمانده آنها کشته شده‌اند. منطقه معروف در شرق ولایت قندهار با پاکستان مرز مشترک دارد و یکی از ناآرام‌ترین مناطق این ولایت است. حملات گروه طالبان تنها چند روز پس از تحویل هلیکوپترهای بلک‌هاک آمریکایی به نیروهای دولتی افغانستان در قندهار صورت گرفته است. کم‌تر از ۱۰ روز پیش نخستین سری از هلیکوپترهای بلک‌هاک در ولایت قندهار با حضور اشرف غنی، رئیس‌جمهوری افغانستان و ژنرال جان نیکسون، فرمانده کل نیروهای بین‌المللی در افغانستان، به نیروهای دفاعی و امنیتی افغانستان تحویل داده شد. اشرف غنی در مراسم تحویل این هلیکوپترها گفت که برای گروه طالبان جز صلح راهی باقی نمانده و غیر آن صورت، توسط نیروهای هوایی افغانستان سرکوب می‌شوند. نیکسون هم خطاب به طالبان گفت: "و برابر شدن نیروهای ویژه، سه برابر شدن نیروی هوایی و افزایش توانایی تهاجمی ارتش افغانستان یک معنی دارد: این آغاز شکست طالبان است.

"ریاست امنیت افغانستان از بازداشت دو نفر خبر داده که گفته می‌شود قصد حمله انتحاری در کابل را داشته‌اند. در خبرنامه ریاست امنیت افغانستان که دوشنبه منتشر شد، آمده است که

از نرخ مصوب سود تخطی میکنی...؟ دستت رو بیار بالا...

آخ...



بانک مرکزی، بانکهای را که از نرخ مصوب سود تخطی کنند تنبیه می‌کند

تسلط ارتش عراق بر سنجان



یک مقام کرد عراق از تسلط نیروهای عراقی و حشد شعبی بر مرکز شهر سنجان و نیز خاقتین و جولاءه خیر داد، به گزارش سایت شبکه الجزیره، غیاث مسورچی، مسؤول اطلاع‌رسانی اتحادیه میهنی کردستان عراق در موصول دیروز اظهار داشت: نیروهای ارتش عراق و حشد شعبی

بر مرکز شهر سنجان تسلط یافتند. نیروهای عراقی بدون مقاومت پیشمرگ‌ها وارد سنجان شده و پرچم‌های اقلیم کردستان را در شمال عراق پایین کشیده و کنترل خود را بر شهرستان‌های خاقتین، شهر جولاءه در استان دیالی گسترش دادند. فرماندهی محور غرب دجله در نیروهای پیشمرگ درباره اوضاع سنجان گفت: پیشمرگ‌های ایزدی صبح امروز با مجموعه ایزدی‌های حشد شعبی توافق کردند از هرگونه درگیری و خونریزی اجتناب کنند. وی در این بیانیه آورد، ایزدی‌های داخل حشد شعبی وارد شهر سنجان شدند. اخبار رسانه‌های کرد نیز حاکی است، نیروهای پیشمرگ از مناطقی در دست نینوا نیز عقب‌نشینی کرده‌اند. گروه ایزدی عراق وابسته به حشد شعبی کنترل خود بر شهر سنجان را که اکثر ساکنان آن ایزدی هستند، گسترش داد. یکی از ساکنان این سرزمین گفت: این گروه که به اسم لاش معروف است، بر سراسر سنجان تسلط یافته در حالی که نیروهای پیشمرگ از این شهر عقب‌نشینی کرده‌اند.

اعلام کرده است که پاکستان در آغاز مذاکرات صلح" به رهبری و مالکیت افغانستان " و همچنین مبارزه "جندی و صادقانه" با تروریسم "تهدات تازه‌ای" دارد. وزارت خارجه افغانستان گفته که حالا نه تنها افغانستان، بلکه بسیاری از کشورها و از جمله آمریکا بر "مبارزه جدی و صادقانه پاکستان و نابودی پناه‌گاه‌های امن" تروریستها در آن کشور" تأکید دارند. در متن استراتژی جدید آمریکا در مورد افغانستان، پاکستان به پناه دادن به گروه‌های شورشی در خاک خود متهم شده است، اما پاکستان همواره این اتهام را رد کرده است.

افغانستان عضو شورای حقوق بشر سازمان ملل شد

دولت افغانستان اعلام کرده که این کشور برای اولین بار عضو شورای جهانی حقوق بشر سازمان ملل شده است. صلاح‌الدین ربانی، وزیر امور خارجه و محمود صیقل، نماینده افغانستان در سازمان ملل با اعلام این خبر آن را دستاوردی بزرگ برای دولت و مردم افغانستان دانسته‌اند.

آقای صیقل در صفحه رسمی فیسبوک خود نوشته که رای گیری از کشورهای عضو سازمان ملل برای انتخاب افغانستان به عضویت شورای حقوق بشر ملل روز دوشنبه، مهر در تالار مجمع عمومی سازمان ملل انجام شد. در این انتخابات افغانستان با کسب بیش از دو سوم آرای کشورهای جهان یکی از چهار کرسی حوزه آسیا صیفیک شورای حقوق بشر را به دست آورد. کشورهای نپال، قطر و پاکستان سه کرسی دیگر این شورا را کسب کرده‌اند.

نماینده افغانستان در سازمان ملل گفته که شورای حقوق بشر یکی از مهمترین ارگان‌های سازمان ملل است. مقر این شورا در ژنو و ژنو نمایندگان افغانستان در مقر سازمان ملل در نیورک همراه نمایندگان این کشور در مقر اروپایی سازمان در ژنو بیشتر تلاش را برای عضویت کشورشان در این شورا انجام داده‌اند. به گفته او اهمیت عضویت افغانستان در شورا از دو جهت است.

در قدم اول اینکه کشوری که عضو شورا می‌شود باید یک کارنامه مثبت در زمینه حقوق بشری داشته باشد و تلاش‌هایی در راستای اجرا حقوق بشر انجام دهد. او گفت که در مدت یک سالی که افغانستان برای عضویت نامزد بود، تلاش کرد تعهدات حقوق بشری خود را در یک گزارش منظم به کشورهای عضو سازمان ملل متحد ارائه کند. او گفت که افغانستان در این رای گیری توانست ۱۳۰ رای بگیرد و تلاش‌های نمایندگی افغانستان در ژنو نیز در این زمینه نقشی مهم داشته است.



مردی در حال گرفتن عکس سلفی با باد در ایرلند - PA



استقبال کودکان از ورود نیروهای امنیتی عراق به شهر کرکوک - روتنز



مسابقه اسکیت با زها در پارک Rex -